



Prefeitura Municipal de Santa Mariana - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 67/2017

Equiplano

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 22561-4 A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME		CNPJ: 22.499.940/0001-00		Telefone: 43 32581806		Status: Classificado	143.115,16	
Representante: 22560-6 ADRIANA GOMES ROSSATO								
Lote 005 - MATERIAIS PARA COPAE COZINHA								4.146,10
019	12312 Filtro de pale tipo coador confeccionado em p	Uni	123,00	Classificado	NOVITÁ	2,25	276,75	*
024	4979 Garrafa térmica, em aço inox para água, café	Uni	37,00	Classificado	INVÍCTA	50,00	1.850,00	*
025	98 Guardanapo de papel, material celulose, com	Pac	460,00	Classificado	NOBRE	0,53	243,80	*
036	6258 Rolo de papel toalha, cor branca, pct c/ 2 un	Pac	665,00	Classificado	SORELA	2,67	1.775,55	*
Lote 006 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL								40.188,60
001	6568 Ácido para limpeza de pisos, lajotas, cerâmico	Uni	420,00	Classificado	FORT	3,35	1.407,00	*
017	12298 Balde plástico reforçado com tampa para cozin	Uni	51,00	Classificado	ARQPLAST	31,90	1.626,90	*
019	15307 Bota branca de borracha, solado antiderrapant	Par	78,00	Classificado	BRACOL	26,30	2.051,40	*
020	7268 Bota branca de borracha, solado antiderrapant	Par	137,00	Classificado	BRACOL	29,50	4.041,50	*
029	15304 Cesto de lixo em plástico polipropileno, refo	Uni	21,00	Classificado	ARQPLAST	92,00	1.932,00	*
035	4016 Creme dental 90 gramas com flúor ativo e cálc	Uni	104,00	Classificado	FREEDENT	1,20	124,80	*
037	6583 Desinfetante líquido, biodegradável, limpa, p	Uni	2.769,00	Classificado	PRIMISSIAS	2,37	6.562,53	*
041	9192 Escova dental infantil	Uni	1.020,00	Classificado	DENTAL K	0,65	663,00	*
042	6607 Escova para lavar roupas com cabo de madeira	Uni	72,00	Classificado	DESAFIO	1,40	100,80	*
043	6608 Escova para vaso sanitário de nylon cabo em m	Uni	117,00	Classificado	ARQPLAST	1,90	222,30	*
045	5812 Esfregão com espuma com cabo padrão em madeir	Uni	550,00	Classificado	APOLO	2,70	1.485,00	*
047	6632 Esponja de banho com bucha vegetal, espuma po	Uni	115,00	Classificado	OBER FRESH	1,20	138,00	*
050	6612 Flanela amarela, confeccionada em material ma	Uni	295,00	Classificado	MARTINS	0,78	230,10	*
056	12316 Inseticida Aerosol 300 ml, eficaz contra barat	Uni	382,00	Classificado	INSECT FREE	4,40	1.680,80	*
058	9193 Lenço umedecido, pacote com 50 unidades, derm	Uni	436,00	Classificado	BABY BLESS	2,10	915,60	*
067	6592 Lustra móveis, líquido, a brilho seco proporc	Uni	238,00	Classificado	WORKER	1,91	454,58	*
070	17696 Luva descartável em vinil tamanho M embalagem	Caix	30,00	Classificado	VOLK	11,50	345,00	*
076	6219 Pá para lixo em alumínio, c/ cabo em madeira,	Uni	74,00	Classificado	APOLO	3,70	273,80	*
079	6621 Pano de pia multiuso antibactéria, embalagem	Pac	555,00	Classificado	MARTINS	1,91	1.060,05	*
088	4819 Porta papel toalha (Dispenser) para acondicio	Uni	16,00	Classificado	BELL PLUS	19,90	318,40	*
089	15320 Porta sabonete líquido (dispenser) capacidade	Uni	70,00	Classificado	BELL PLUS	14,90	1.043,00	*
096	6623 Rodo para puxar água em madeira c/ base de 40	Uni	397,00	Classificado	APOLO	2,90	1.151,30	*
100	15322 Sabonete em barra de 1° linha, suave, embalad	Uni	888,00	Classificado	SOFT	0,72	639,36	*
105	6624 Saco alvejado para limpeza de chão em tecido	Uni	761,00	Classificado	MARTINS	2,38	1.811,18	*
122	6630 Vassoura de palha com cabo em madeira pregada	Uni	1.194,00	Classificado	APOLO	8,30	9.910,20	*
Lote 007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO HORTIFRUTIGRANJEIROS								20.282,00
005	6876 Batata inglesa lavada in natura, de primeira	kg	50,00	Classificado	CEASA	2,80	140,00	*
008	6686 Cebola sem danos, de tamanho médio, uniforme,	kg	60,00	Classificado	CEASA	2,20	132,00	*
012	6306 Laranja Pêra, de primeira qualidade, frutos d	kg	4.280,00	Classificado	CEASA	1,60	6.848,00	*
014	6308 Maçã vermelha nacional	kg	4.240,00	Classificado	CEASA	2,90	12.296,00	*
018	6712 Ovos de Galinha cartela com 12 unidades isent	dúzi	40,00	Classificado	ARAOVOS	5,00	200,00	*
022	6717 Tomate - tipo maçã de tamanho médio com no mí	kg	180,00	Classificado	CEASA	3,70	666,00	*
Lote 008 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO AÇOUQUE								12.882,00
001	15335 Bacon em manta defumada, embalagem a vácuo,	kg	30,00	Classificado	FRIGODASKO	15,90	477,00	*
002	15348 Carne Bovina - Moída (Acém) de primeira quali	kg	270,00	Classificado	FRIGODASKO	11,50	3.105,00	*
003	1240 Carne Bovina - Cubos- (Acém) - Kg de primeira	kg	200,00	Classificado	FRIGODASKO	11,70	2.340,00	*
004	5225 Carne Bovina (Músculo) - Kg de primeira corta	kg	300,00	Classificado	FRIGODASKO	13,50	4.050,00	*
005	6689 Frango (coxa e sobrecoxa) congeladas isento d	kg	350,00	Classificado	PIONEIRO	4,30	1.505,00	*
007	11545 LINGUIÇA - Toscana, ingredientes:	kg	100,00	Classificado	FRIGODASKO	9,10	910,00	*
008	1656 Linguiça Calabresa. Ingredientes:	kg	50,00	Classificado	FRIGODASKO	9,90	495,00	*
Lote 009 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO								65.616,46
002	6644 Açúcar cristal na cor branca, com no mínimo 9	Pac	1.432,00	Classificado	DOCE SUCAR	7,40	10.596,80	*
007	2312 Amido de milho - caixa com 500 g.	Caix	5,00	Classificado	D'MILLE	1,80	9,00	*
009	2316 Atum ralado ao natural, lata de 170g.	Uni	500,00	Classificado	FALANI	3,15	1.575,00	*
014	15343 Biscoito Amanteigado de Coco - Embalagem de 3	Uni	401,00	Classificado	RENATA	2,30	922,30	*
015	11607 BISCOITO DE POLVILHO - Pacotes 100 Gramas	Pac	46,00	Classificado	EDILUMA	2,70	124,20	*
018	17703 Bombom :Açúcar, Gordura Vegetal Hidrogenada,	Pac	175,00	Classificado	SONHO DE VALSA	26,29	4.600,75	*



Prefeitura Municipal de Santa Mariana - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 67/2017

Equipiano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
019	5223 Café torrado e moído, pacote com 500 gramas,	Pac	2.685,00	Classificado	CEREJA	5,40	14.499,00	*
022	6684 Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80%	Uni	25,00	Classificado	D'MILLE	1,65	41,25	*
024	6646 Chá Mate caixa com 250g, embalagem contendo i	Caix	1.053,00	Classificado	D'MILLE	2,10	2.211,30	*
026	11526 Coco seco ralado em tamanho médio, acondicion	Uni	30,00	Classificado	D'MILLE	1,45	43,50	*
027	6688 Colorífico a base de urucum, embalagem de 500	Uni	10,00	Classificado	D'MILLE	2,10	21,00	*
029	15357 Doce de Abóbora em pedaços em formato de cora	Uni	140,00	Classificado	BONN	16,00	2.240,00	*
031	15358 Doce de Amendoim - Tipo pé de moleque embrulh	Uni	140,00	Classificado	BONN	9,77	1.367,80	*
033	11534 Doce teta de nega - açúcar, farinha de trigo	Caix	225,00	Classificado	BONN	15,50	3.487,50	*
039	15362 Fermento Biológico Seco - Embalagem de 10 gra	Uni	45,00	Classificado	APTI	0,70	31,50	*
040	6697 Fermento químico em pó lata 250g.	Uni	18,00	Classificado	D'MILLE	2,90	52,20	*
048	99 GOIABADA com embalagem de plástico, contendo	Uni	20,00	Classificado	VAL	3,20	64,00	*
052	6701 Leite integral longa vida caixa com 12 unidad	Caix	329,00	Classificado	LÁTCO	25,00	8.225,00	*
053	11546 Macarrão de letrinhas - Embalagem com 500g.	Uni	50,00	Classificado	PRIMORI	1,85	92,50	*
055	6702 Macarrão tipo Ave Maria (Sémola), embalagem 5	Uni	150,00	Classificado	D'MILLE	1,35	202,50	*
060	8245 Milho de pipoca – pacote com 500g, embalagem	Kg	205,00	Classificado	D'MILLE	1,60	328,00	*
061	6708 Milho verde em conserva lata 200g, com identi	Uni	25,00	Classificado	FUGINI	1,30	32,50	*
066	11569 Pirulito, diversos sabores, composto de açuca	Pac	780,00	Classificado	PRODASA	6,65	5.187,00	*
067	15432 Pó para Refresco Adoçado - Embalagem com 300g	Pac	550,00	Classificado	AMAVITA	1,80	990,00	*
068	15383 Pó para Refresco Adoçado - Embalagem com 30gr	Pac	555,00	Classificado	ATALAIA	0,35	194,25	*
069	5171 Refrigerante (guaraná) Garrafa de 2 litros Co	Uni	2.240,00	Classificado	CONQUISTA	2,69	6.025,60	*
075	15385 Sagu - Pacote de 500 gramas.	Uni	5,00	Classificado	D'MILLE	3,48	17,40	*
076	6716 Sal iodado refinado embalagem 1 Kg com identi	Uni	43,00	Classificado	POP	0,77	33,11	*
079	15389 Suco - Acondicionado em embalagem em tipo longa	Uni	410,00	Classificado	MARATÁ	3,15	1.291,50	*
083	17705 Wafer crocante coberto com chocolate branco,	Uni	300,00	Classificado	BISS	3,70	1.110,00	*

Fornecedor: 6710-5 ALEIXO & OLIVEIRA LTDA - ME			CNPJ: 19.114.588/0001-32		Telefone: 4335313273		Status: Classificado		24.615,35		
Representante: 6711-3 ALEX SANDRO CORREA ALEIXO											
Lote 004 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DE PADARIA										24.615,35	
003	5312	Bolacha tipo rosca de coco pcte de 1kg.	kg	230,00	Classificado	FABRIC PROPRIA		24,80	5.704,00	*	
004	6293	Bolo confeito composto por 03 camadas de mas	kg	149,00	Classificado	FABRIC PROPRIA		22,35	3.330,15	*	
008	9176	Mini salgado frito sortido	Cen	290,00	Classificado	FABRIC PROPRIA		27,48	7.969,20	*	
018	16265	Torrada de pão francês:	kg	880,00	Classificado	FABRIC PROPRIA		8,65	7.612,00	*	

Fornecedor: 6161-1 AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME				CNPJ: 08.836.350/0001-02	Telefone: 43 30623004	Status: Classificado	60.040,44	
Representante: 6163-8 VINICIUS BERNARDO DE SOUZA								
Lote 006 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL							60.040,44	
006	6572	Alvejante de limpeza com cloro ativo e suave	Uni	1.173,00	Classificado	DA ILHA	1,96	2.299,08 *
051	15610	Fralda descartável extra grande, pacote com 3	Pac	900,00	Classificado	DESCARPACK	13,49	12.141,00 *
052	15611	Fralda descartável grande, pacote com 38 unid	Pac	900,00	Classificado	DESCARPACK	14,05	12.645,00 *
053	15612	Fralda descartável médio, pacote com 44 unida	Pac	700,00	Classificado	DESCARPACK	16,27	11.389,00 *
066	4972	Lixeira em aço com pedal e balde removível ca	Uni	53,00	Classificado	PURIMAX	27,00	1.431,00 *
091	6642	Protetor solar hidratante, embalagem com 120	Uni	1.092,00	Classificado	HENLAU	17,66	19.284,72 *
102	4694	Sabonete líquido embalagem com 700 ml cremoso	Uni	217,00	Classificado	BIOLUX	3,92	850,64 *

Fornecedor: 7131-5 Alírio Ferreira Barbosa EPP				CNPJ: 77.578.524/0001-99		Telefone: 4335342782		Status: Classificado		10.615,74	
Representante: 7136-6 Alírio Ferreira Barbosa											
Lote 003 - MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS											579,90
002		15354 Bateria de lítio 2032 (3v) cartela com 5 unid		Uni	82,00	Classificado	VINIK		4,45		364,90 *
003		17689 Bateria para microfone sem fio- bateria recar		Uni	10,00	Classificado	VINIK		21,50		215,00 *
Lote 006 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL											9.827,59
018		6604 Banheira plástica em prolipropileno resisten		Uni	30,00	Classificado	TUTTI BABY		23,49		704,70 *
027		15309 Cera líquida, dispensa o uso de enceradeira,		Uni	350,00	Classificado	BRILMAX		3,50		1.225,00 *
064		17692 Lixeira de 240 litros com rodas e estrutura		Uni	11,00	Classificado	LAR PLASTICO		359,00		3.949,00 *
065		17693 Lixeira de 240 litros com rodas e estrutura m		Uni	11,00	Classificado	LAR PLASTICO		358,99		3.948,89 *

Lote 009 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO							208,25
--	--	--	--	--	--	--	--------



Prefeitura Municipal de Santa Mariana - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 67/2017

Equipiano

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
028	11528 Creme de Leite - Embalagem de 300 gramas.	Uni	85,00	Classificado	LIDER	2,45	208,25	*
Fornecedor: 6533-1 CAMPOS E GAVA LTDA-ME							2.773,20	
Representante: 21934-7 MAURICIO CAMPOS								
Lote 005 - MATERIAIS PARA COPA E COZINHA							408,90	
009	15728 Coador de pano para café, 100% algodão	Uni	94,00	Classificado	COABEM	4,35	408,90	*
Lote 006 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL							175,20	
085	12295 Pente fino para piolho, tamanho padrão.	Uni	40,00	Classificado	CIA	1,99	79,60	*
086	5435 Pente para cabelo tamanho M de plastico	Uni	40,00	Classificado	CIA	2,39	95,60	*
Lote 010 - OUTROS MATERIAS							2.189,10	
001	17706 Adaptador T para tomada - Adaptador de Tomada	Uni	40,00	Classificado	DANEVA	5,52	220,80	*
022	17725 Saco metalizado para presente cor dourada 35x	Pac	10,00	Classificado	VMP	29,09	290,90	*
023	17726 Saco metalizado para presente cor prata 15x44	Pac	10,00	Classificado	VMP	16,48	164,80	*
025	17728 Saco metalizado para presente cor prata 35x54	Pac	30,00	Classificado	VMP	29,09	872,70	*
026	17720 Saco metalizado para presente, temas variados	Pac	10,00	Classificado	VMP	16,48	164,80	*
027	17721 Saco metalizado para presente, temas variados	Pac	10,00	Classificado	VMP	18,42	184,20	*
028	17722 Saco metalizado para presente, temas variados	Pac	10,00	Classificado	VMP	29,09	290,90	*
Fornecedor: 6836-5 JEFERSON EUEDS CAMPI ME							20.272,01	
Representante: 6837-3 JEFERSON EUDES CAMPI								
Lote 005 - MATERIAIS PARA COPA E COZINHA							4.608,80	
014	6640 Copo descartável transparente, resistente em	Pac	3.850,00	Classificado	COPOMAIS	1,08	4.158,00	*
035	1300 Prato descartável em papelão -	Uni	980,00	Classificado	PLASTMIL	0,46	450,80	*
Lote 006 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL							13.965,69	
048	15430 Esponja de banho com espuma. Indicada para li	Uni	338,00	Classificado	OBER FRESH	1,04	351,52	*
071	17697 Luva plástica descartável tamanho único pacot	Caix	30,00	Classificado	NOBRE	1,33	39,90	*
082	15319 Papel Higiênico em rolo de 30mx10cm, folha si	Uni	4.630,00	Classificado	FAMILIAR	1,27	5.880,10	*
099	6596 Sabão em pó embalagem de 01 kg . Produto para	Caix	1.856,00	Classificado	INOVE	3,34	6.199,04	*
121	6629 Vassoura de nylon com cabo, com cerdas em nyl	Uni	371,00	Classificado	NOGUEIRA	4,03	1.495,13	*
Lote 009 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO							1.697,52	
016	15344 Biscoito tipo cream cracker agua e sal com em	Uni	396,00	Classificado	RACINE	2,17	859,32	*
017	6682 Biscoito tipo maisena com embalagem tripla de	Pac	375,00	Classificado	RACINE	2,14	802,50	*
064	15380 Pacote de amendoim cru	kg	10,00	Classificado	CATEMAR	3,57	35,70	*
Fornecedor: 23015-4 JH GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI - ME							94.460,12	
Representante: 22559-2 LARISSA SCANDELA								
Lote 002 - MATERIAS PARA CAMA, MESA E BANHO							639,20	
006	3860 Toalha de rosto em tecido atalhado, 100% alg	Uni	136,00	Classificado	MARTINS	4,70	639,20	*
Lote 005 - MATERIAIS PARA COPA E COZINHA							7.670,53	
002	12306 Bico para mamadeira, em silicone, ortodôntico	Uni	220,00	Classificado	LOLY BABY	2,75	605,00	*
008	12307 Chupeta látex (seis meses) bico de silicone l	Uni	420,00	Classificado	LOLY BABY	2,66	1.117,20	*
012	89 Copo americano de vidro para água, capacidade	Uni	260,00	Classificado	NADIR FIGUEREDO	0,75	195,00	*
021	15333 Galão térmico, capacidade para 3 litros,	Uni	36,00	Classificado	INVICTA	17,30	622,80	*
023	12680 Garrafa térmica, capacidade para 3 litros, aç	Uni	32,00	Classificado	ALADDIN	72,00	2.304,00	*
030	12305 Mamadeira frasco de 240 ml em policarbonato c	Uni	270,00	Classificado	LOLY BABY	6,00	1.620,00	*
031	114 Papel alumínio 4 metros x 30 cm	Uni	65,00	Classificado	GIOPACK	1,30	84,50	*
033	6251 Papel manteiga 30 cm x 7,5 m	Uni	20,00	Classificado	GIOPACK	1,50	30,00	*
034	12310 Porta filtro de café e plástico tamanho n° 10	Uni	32,00	Classificado	TRIUTIL	1,73	55,36	*
038	6254 Saco plástico para freezer, capacidade para 0	Uni	223,00	Classificado	GIOPACK	1,99	443,77	*
039	6255 Saco plástico para freezer, capacidade para 0	Uni	242,00	Classificado	GIOPACK	2,45	592,90	*
Lote 006 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL							58.366,27	
003	16269 Alcool (comum), etílico	Uni	1.335,00	Classificado	ARAUCARIA	2,85	3.804,75	*
004	12292 Álcool Etilico 70% líquido inflamável 70 GL.	Uni	360,00	Classificado	ARAUCARIA	3,55	1.278,00	*



Prefeitura Municipal de Santa Mariana - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 67/2017

Equipiano

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
005	16270 Alcool(gel) limpador de uso geral	Uni	873,00	Classificado	SOL	3,30	2.880,90	*
007	6573 Amaciante de roupas passa fácil c/ silicone.	Uni	573,00	Classificado	ALPES	3,45	1.976,85	*
009	6631 Aparelho de Barbear, embalagem com 2 unidades	Uni	5,00	Classificado	BIC	1,90	9,50	*
012	6599 Bacia plástica reforçada, canelada, capacidade	Uni	65,00	Classificado	ARQPLAST	6,60	429,00	*
013	6600 Bacia plástica reforçada, frizada, capacidade	Uni	68,00	Classificado	ARQPLAST	3,45	234,60	*
016	12299 Balde plástico com alça metálica capacidade d	Uni	69,00	Classificado	ARQPLAST	7,00	483,00	*
023	6384 Cera líquida perfumada(amarela)	Uni	415,00	Classificado	BRILMAX	2,70	1.120,50	*
025	130 Cera líquida perfumada(incolor)	Uni	516,00	Classificado	BRILMAX	2,70	1.393,20	*
026	6319 Cera líquida perfumada(vermelha)	Uni	370,00	Classificado	BRILMAX	2,70	999,00	*
030	9195 Cesto de lixo fechado com tampa, capacidade d	Uni	65,00	Classificado	ARQPLAST	5,00	325,00	*
031	6601 Cesto de lixo fechado com tampa, capacidade d	Uni	93,00	Classificado	ARQPLAST	9,15	850,95	*
033	4022 Condicionador Infantil – 480 ml, testado derm	Uni	520,00	Classificado	TRALALÁ	5,27	2.740,40	*
034	6606 Corda de Nylon para varal nº 5 – 10 metros	Uni	55,00	Classificado	SUPERCORDA	1,15	63,25	*
036	12297 Curativo transparente para pequenos ferimento	Caix	55,00	Classificado	BELLACOTON	4,00	220,00	*
038	6584 Desodorizador ar com fragrância que deixa o a	Uni	569,00	Classificado	ULTRAFRESCH	5,38	3.061,22	*
039	5007 Detergente limpa piso e azulejos, eliminador	Uni	422,00	Classificado	BRILMAX	3,97	1.675,34	*
046	2365 Esponja de aço para lavagem de louça, de 1ª q	Pac	1.235,00	Classificado	ASSOLAN	1,04	1.284,40	*
049	6611 Esponja para lavar louça, dupla face, em poli	Uni	1.014,00	Classificado	BETTANIN	1,58	1.602,12	*
054	12294 Gel dental infantil 50 g com flúor ativo, sab	Uni	500,00	Classificado	DENTAL KIDS	2,75	1.375,00	*
055	6322 Haste flexível com Ponta de algodão c/ 75 uni	Uni	330,00	Classificado	BELLACOTTON	0,90	297,00	*
057	9184 Inseticida Piretróide para Desinsetização de	Uni	122,00	Classificado	K-OTHRINE	7,40	902,80	*
059	6586 Limpa Forno 250 ml com aplicador. Composição	Uni	23,00	Classificado	DIABO VERDE	5,93	136,39	*
061	6164 Limpador de vidros com pulverizador, limpa e	Uni	556,00	Classificado	ALPES	1,82	1.011,92	*
069	17695 Luva descartável em látex tamanho M embalagem	Caix	100,00	Classificado	VOLK	12,55	1.255,00	*
072	15316 Luvas forradas para limpeza pesada em látex(g	Par	576,00	Classificado	VOLK	1,60	921,60	*
073	15315 Luvas forradas para limpeza pesada em látex(m	Par	826,00	Classificado	VOLK	1,60	1.321,60	*
074	15314 Luvas forradas para limpeza pesada em látex(P	Par	390,00	Classificado	VOLK	1,60	624,00	*
075	17698 Mangueira de Jardim Trançada - 10 Metros	Uni	2,00	Classificado	MANLUPLAST	11,85	23,70	*
078	6620 Palha de aço nº 0 25gr	Uni	141,00	Classificado	INOVE	0,60	84,60	*
080	6324 Pano de prato em tecido com viés, em diversas	Uni	705,00	Classificado	MARTINS	1,20	846,00	*
084	7085 Pastilhas sanitárias em tabletes, pesando 25	Uni	1.140,00	Classificado	SANY MIX	0,75	855,00	*
087	17699 Polidor para metais finos 200ml Ideal para li	Uni	2,00	Classificado	POLIBRIL	25,99	51,98	*
090	6622 Prendedor de roupa em madeira c/12 unidades	Pac	121,00	Classificado	BOTH	0,70	84,70	*
092	9297 Querosene, limpador de uso geral 100% puro ac	Uni	596,00	Classificado	PETRUS	6,00	3.576,00	*
094	2905 Raticida granulado embalagem pacote com 25 gr	Uni	187,00	Classificado	FENOMENO	0,84	157,08	*
095	6643 Repelente Spray Líquido, embalagem com 100 ml	Uni	838,00	Classificado	NOT INSET	8,09	6.779,42	*
098	6595 Sabão em pedra 1 kg de 1ª linha com 200 g cad	Pac	626,00	Classificado	ALPES	3,80	2.378,80	*
104	5219 Saco alveado em algodão, sarja, medindo 70 c	Uni	735,00	Classificado	MARTINS 7234	2,20	1.617,00	*
114	5222 Saponáceo 200 gramas em barra, removedor de s	Uni	144,00	Classificado	RADIUM	1,95	280,80	*
115	6597 Saponáceo em pó, com detergente, acondicionad	Uni	482,00	Classificado	SANY MIX	1,35	650,70	*
116	7025 Shampoo infantil - 480 ml, testado dermatolog	Uni	620,00	Classificado	TRALALA	6,79	4.209,80	*
117	6598 Soda cáustica em escama branca,	Uni	96,00	Classificado	INDAIA	6,60	633,60	*
118	7270 Talco, embalagem de 200 gramas.	Uni	220,00	Classificado	TRALALA	7,57	1.665,40	*
120	4816 Touca TNT c/ 100 unidades cada pacote	Pac	30,00	Classificado	NOBRE	6,48	194,40	*

Lote 009 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO							27.784,12	
001	6673	Achocolatado em pó, contendo Açúcar, cacau, e	Uni	212,00	Classificado	TODDY	9,90	2.098,80 *
003	6178	Adoçante dietético líquido.	Uni	68,00	Classificado	MAGRO	1,80	122,40 *
006	9308	Água mineral. sem gás	Gar	5.150,00	Classificado	D'FONTE	0,70	3.605,00 *
008	11600	Arroz - Tipo 1 - Agulhinha - 5 kg	pac	250,00	Classificado	NORTE SUL	9,35	2.337,50 *
010	11601	AZEITONA VERDE EM CONSERVA - Embalagem de 200	Uni	100,00	Classificado	ARAGONES	2,90	290,00 *
011	15336	Bala-colorida artificialmente, açúcar, xarope	Uni	500,00	Classificado	SOBERANA	3,92	1.960,00 *
012	11604	Batata palha - com gordura vegetal e sal.	Pac	45,00	Classificado	YOKI	5,18	233,10 *
013	17702	Bicarbonato de Sódio 80 gr	Uni	12,00	Classificado	CATEMAR	1,76	21,12 *
021	9369	Canela em pó, pacote de 10g - sem glúten	Uni	10,00	Classificado	CATEMAR	0,70	7,00 *
023	15356	Cereal de Milho Flocado Açucarado	lata	300,00	Classificado	GOLD FLACKES	7,48	2.244,00 *
025	11525	Chocolate Granulado - Pacote de 150 gramas.	Uni	30,00	Classificado	DONA JURA	1,70	51,00 *
032	15359	Doce de Leite - Composto de leite pasteurizad	Uni	115,00	Classificado	TRIANGULO	2,70	310,50 *



Prefeitura Municipal de Santa Mariana - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 67/2017

Equiplano

Página:5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
034	5236 Ervilha lata 200 gr	Lata	50,00	Classificado	GOIAS VERDE	1,35	67,50	*
036	11536 Farinha de Mandioca - Embalagem de 1 Kg.	Uni	10,00	Classificado	MONSIL	3,50	35,00	*
038	1206 Feijão tipo cariquinho classe 1, embalagem d	Uni	110,00	Classificado	TRIVIAL	3,35	368,50	*
041	6698 Fubá mimoso de milho.	Uni	30,00	Classificado	NUTRINOVO	1,20	36,00	*
042	1332 Gelatina enriquecida com vitamina A, C e E ca	Uni	380,00	Classificado	APTI	0,52	197,60	*
043	6699 Gelatina enriquecida com vitaminas A, C e E c	Uni	388,00	Classificado	APTI	0,52	201,76	*
044	15366 Gelatina enriquecida com vitaminas A, C e E c	Uni	388,00	Classificado	APTI	0,52	201,76	*
045	15367 Gelatina enriquecida com vitaminas A, C e E c	Uni	388,00	Classificado	APTI	0,52	201,76	*
046	15369 Gelatina enriquecida com vitaminas A, C e E c	Uni	388,00	Classificado	APTI	0,52	201,76	*
047	8238 Gelatina enriquecida com vitaminas A, C e E c	Uni	388,00	Classificado	APTI	0,52	201,76	*
050	1690 Leite Condensado - Embalagem tetra pack com 3	Uni	110,00	Classificado	FAZENDEIRA	2,65	291,50	*
051	12352 Leite de soja original com 0% de lactose e co	Uni	960,00	Classificado	PURITY	3,75	3.600,00	*
054	5232 Macarrão Espagete - Embalagem de 500g.	Uni	160,00	Classificado	ORSI	1,49	238,40	*
056	11549 Maionese tradicional- Embalagem Pote de 500 gr	Uni	535,00	Classificado	SUAVIT	2,10	1.123,50	*
057	6647 Margarina vegetal com sal de 1º qualidade.	Uni	982,00	Classificado	DORIANA	4,00	3.928,00	*
058	11550 Massa para Bolo – Composto de açúcar, farinha	Pac	30,00	Classificado	APTI	1,70	51,00	*
062	6711 Óleo de soja puro refinado contendo identific	Caix	30,00	Classificado	COAMO	63,50	1.905,00	*
065	11563 Pêssego em calda - 850 Gramas.	Lata	25,00	Classificado	CROCHEMORE	7,00	175,00	*
077	15386 Sardinha em lata ao próprio suco com molho de	Uni	60,00	Classificado	PALMEIRA	4,20	252,00	*
080	11580 Tempero- sal, colorífico, alho, cebola, oréga	Pac	30,00	Classificado	SAZON	2,79	83,70	*
081	11583 Vinagre Tinto - 750 ML Embalagem de 750 ml.	Uni	28,00	Classificado	HEINIG	1,15	32,20	*
082	17704 Wafer crocante coberto com chocolate ao leite	Uni	300,00	Classificado	BIS LACTA	3,70	1.110,00	*

Fornecedor: 578-9 L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP CNPJ: 03.639.354/0001-79 Telefone: 43 3538-2125 Status: Classificado 14.341,14

Representante: 21933-9 RENAN CESAR CORDEIRO

Lote 003 - MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS 2.047,89

001	6017 Bateria Alcalina de 9v.	Uni	102,00	Classificado	ELGIN	6,42	654,84	*
004	6638 Pilha alcalina AA média. Embalagem c/ 02. Ap	Uni	182,00	Classificado	ELGIN	2,40	436,80	*
005	6637 Pilha alcalina AAA pequena. Embalagem c/ 04.	Uni	255,00	Classificado	ELGIN	3,75	956,25	*

Lote 006 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL 12.293,25

014	15305 Balde plástico com alça metálica capacidade d	Uni	146,00	Classificado	ARQPLAST	1,84	268,64	*
015	6603 Balde plástico com alça metálica capacidade d	Uni	73,00	Classificado	ARQPLAST	3,26	237,98	*
021	6575 Brilho alumínio e inox com 500 ml. Produto no	Uni	324,00	Classificado	AYLAG	1,43	463,32	*
028	17691 Cesto de lixo em plástico polipropileno, refo	Uni	4,00	Classificado	ARQPLAST	74,70	298,80	*
032	15614 Cesto de lixo telado, com capacidade de 10 li	Uni	89,00	Classificado	ARQPLAST	1,61	143,29	*
040	6585 Detergente líquido para lavagem de louças de	Uni	3.382,00	Classificado	AYLAG	1,11	3.754,02	*
062	6590 Limpador instantâneo multiuso 3 em 1 limpador	Uni	1.527,00	Classificado	AYLAG	1,56	2.382,12	*
083	6641 Papel toalha para dispenser. Composto de 70%	Uni	579,00	Classificado	ALVEFLOR	6,92	4.006,68	*
101	15321 Sabonete líquido embalagem com 5 litros cremo	Uni	71,00	Classificado	AYLAG	10,40	738,40	*

Fornecedor: 20320-3 LEANDRO VIEIRA - SANTA MARIANA - ME CNPJ: 06.133.614/0001-28 Telefone: 999378894 Status: Classificado 12.219,16

Representante: 7662-7 LEANDRO VIEIRA

Lote 009 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 12.219,16

070	12456 Refrigerante de cola 2,5 litros contendo:	Uni	1.344,00	Classificado	COCA COLA	5,89	7.916,16	*
072	15435 Refrigerante em lata de 350 ml. Sabor Guaraná	Uni	1.800,00	Classificado	SCHIN	1,55	2.790,00	*
074	15434 Refrigerante em lata de 350 ml. Sabor Limão.	Uni	850,00	Classificado	SCHIN	1,78	1.513,00	*

Fornecedor: 7165-0 Lorena Bampa Benevides Leao ME CNPJ: 21.711.902/0001-06 Telefone: 43 99933 6689 Status: Classificado 53.328,70

Representante: 14801-6 Ronivaldo Duarte Leao

Lote 004 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DE PADARIA 53.131,00

005	11595 bolo simples com furo central sabor chocolate	Uni	369,00	Classificado	FABRICAÇÃO PROPRIA	5,95	2.195,55	*
006	15346 bolo simples com furo central sabor laranja.	Uni	369,00	Classificado	FABRICAÇÃO PROPRIA	5,90	2.177,10	*
009	15347 Misto frio (sanduíche): pão francês + 2 fatia	Uni	7.815,00	Classificado	FABRICAÇÃO PROPRIA	1,50	11.722,50	*
010	5166 Mortadela	kg	780,00	Classificado	MARBA	11,35	8.853,00	*
011	111 Pão de forma	Pac	585,00	Classificado	FABRICAÇÃO PROPRIA	3,85	2.252,25	*
012	12313 Pão de hambúrguer peso mínimo 100 gamas.	Uni	400,00	Classificado	FABRICAÇÃO PROPRIA	0,40	160,00	*



Prefeitura Municipal de Santa Mariana - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 67/2017

Equipiano

Página:6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
013	15352 Pão de Leite tipo "hot dog" com aproximadame	Uni	3.600,00	Classificado	FABRICAÇÃO PROPRIA	0,47	1.692,00	*
014	163 Pão francês unidade com 50g.	kg	3.000,00	Classificado	FABRICAÇÃO PROPRIA	5,67	17.010,00	*
017	9378 Queijo tipo Mussarela: Peça ou fatias de apro	kg	340,00	Classificado	DNEVE	20,79	7.068,60	*

Lote 009 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO							197,70	
049	11542 IOGURTE - diversos sabores, bebida láctea fer	Uni	30,00	Classificado	FRIGAO	6,59	197,70	*

Fornecedor: 6156-5 MARTINS & SABIONI LTDA EPP		CNPJ: 17.330.214/0001-29	Telefone: 4335312036	Status: Classificado	52.583,73
Representante: 6167-1 RODRIGO SABIONE MARTINS					

Lote 005 - MATERIAIS PARA COPA E COZINHA							4.399,53	
005	16266 Caneca em alumínio polido, capacidade para 2,	Uni	67,00	Classificado	NERKO	12,49	836,83	*
011	15330 Conjunto para mantimentos em plástico, com 5 p	Kit	37,00	Classificado	JAGUAR	19,99	739,63	*
017	15331 Faca de serra em aço inox, com cabo plástico -	Uni	252,00	Classificado	CATUAI	3,59	904,68	*
018	13547 Faca inox para sanduíche com serra, cabo em m	Uni	52,00	Classificado	SIMONAGIO	5,79	301,08	*
020	4010 Fósforo, maço com 10 caixas, composição fosfo	Caix	249,00	Classificado	PARANA	1,19	296,31	*
028	9118 Jarra plástica com tampa para água ou suco, c	Uni	27,00	Classificado	GIPLAS	4,19	113,13	*
029	9207 Jogo de registro e mangueira para gás de cozi	Jog	43,00	Classificado	ALIANÇA	28,09	1.207,87	*

Lote 007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO HORTIFRUTIGRANJEIROS							43.444,75	
001	15327 Abacate de primeira qualidade, com 70% de gra	kg	430,00	Classificado	CEASA	2,99	1.285,70	*
002	15329 Abacaxi tipo pérola de primeira qualidade.	Uni	750,00	Classificado	CEASA	3,20	2.400,00	*
003	6676 Alho grão do tipo cabeça inteira, de primei	kg	20,00	Classificado	CEASA	21,50	430,00	*
004	8449 Banana Nanica, frutos médios com 70% de grau	kg	4.200,00	Classificado	CEASA	1,80	7.560,00	*
006	6877 Beterraba: sem folhas, de primeira qualidade.	Kg	50,00	Classificado	CEASA	2,39	119,50	*
007	11738 Brócolis, de primeira qualidade apresentando	Uni	20,00	Classificado	CEASA	4,49	89,80	*
009	1626 Cenoura sem danos, tamanho médio, uniforme.	kg	80,00	Classificado	CEASA	1,90	152,00	*
010	9374 Goiaba de primeira qualidade, com grau de mat	kg	430,00	Classificado	CEASA	4,50	1.935,00	*
011	9374 Goiaba de primeira qualidade, com grau de mat	kg	150,00	Classificado	CEASA	4,50	675,00	*
013	11743 Limão tipo taiti.	kg	10,00	Classificado	CEASA	2,49	24,90	*
015	7057 Mamão tipo Papaia: com 80 a 90% de maturação,	Uni	6.100,00	Classificado	CEASA	2,00	12.200,00	*
016	15378 Mandioca descascada, de primeira qualidade, a	kg	50,00	Classificado	CEASA	4,30	215,00	*
017	11552 Melancia, grãda, de primeira qualidade, livr	kg	6.060,00	Classificado	CEASA	1,50	9.090,00	*
019	15381 Pêra, de primeira qualidade, apresentando gra	kg	455,00	Classificado	CEASA	8,95	4.072,25	*
020	11565 Pimentão amarelo de primeira qualidade aprese	kg	40,00	Classificado	CEASA	6,20	248,00	*
021	15382 Pimentão vermelho de primeira qualidade apres	kg	40,00	Classificado	CEASA	6,19	247,60	*
023	13370 Uva tipo rubi, de primeira qualidade,	kg	500,00	Classificado	CEASA	5,40	2.700,00	*

Lote 008 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO AÇOUQUE							1.934,00	
006	1650 Frango (Peito) congeladas isento de cristais	kg	150,00	Classificado	BIG FRNGO	6,00	900,00	*
009	6715 Salsicha suína isenta de corante. Aspecto pró	kg	235,00	Classificado	MANA	4,40	1.034,00	*

Lote 009 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO							2.805,45	
020	15345 Caixa de chicletes com 100 unidades, embalage	Uni	275,00	Classificado	ALADIM	5,49	1.509,75	*
030	11531 Doce de amendoim - Composto de açúcar cristal	Pac	150,00	Classificado	ARAGEL	5,79	868,50	*
035	6692 Extrato de tomate simples concentrado com no	Lata	170,00	Classificado	BONARE	2,09	355,30	*
037	6695 Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácid	Uni	10,00	Classificado	RENATA	7,19	71,90	*

Fornecedor: 3659-5 NELSON MIRANDA FIGUEIREDO ME		CNPJ: 05.560.896/0001-87	Telefone: 43CO	Status: Classificado	48.931,50
Representante: 6713-0 NELSON MIRANDA FIGUEIREDO					

Lote 001 - GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS							35.257,50	
001	9205 Gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) c	BO	433,00	Classificado	Super Gás Bras	73,50	31.825,50	*
002	9206 Gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) c	BO	22,00	Classificado	Super Gás Bras	156,00	3.432,00	*

Lote 009 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO							13.674,00	
004	9723 Água mineral, capacidade de 20 litros.	Gal	36,00	Classificado	Água Boa	29,00	1.044,00	*
005	5811 Água mineral, sem gás, acondicionado em garra	Gal	1.263,00	Classificado	Água Boa	10,00	12.630,00	*

Fornecedor: 23012-0 ROSINÉIA DE CÁSSIA R. VALENTE - ME		CNPJ: 20.469.115/0001-37		Telefone: (14) 3382-2166		Status: Classificado		73.931,41
---	--	---------------------------------	--	---------------------------------	--	-----------------------------	--	-----------



Prefeitura Municipal de Santa Mariana - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 67/2017

Equipiano

Página:7

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Representante: 23013-8 ROSINÉIA DE CÁSSIA ROMANO VALENTE								
Lote 002 - MATERIAS PARA CAMA, MESA E BANHO							11.448,40	
003	17731 Toalha de mesa em tecido oxford, redonda 100%	Uni	80,00	Classificado	OX	45,00	3.600,00	*
004	15353 Toalha de mesa em tecido oxford, retangular 1	Uni	40,00	Classificado	OX	51,50	2.060,00	*
005	15353 Toalha de mesa em tecido oxford, retangular 1	Uni	116,00	Classificado	OX	49,90	5.788,40	*
Lote 005 - MATERIAIS PARA COPA E COZINHA							19.010,17	
001	15325 Bandeja de aço inox com alças, dimensão 37 cm	Uni	44,00	Classificado	FONT	53,95	2.373,80	*
006	16267 Caneca em alumínio, com alça em material	Uni	38,00	Classificado	FONT	23,00	874,00	*
010	15328 Colher de sopa em aço inox, dimensões 18 cm x	Uni	257,00	Classificado	FONT	3,00	771,00	*
013	6639 Copo descartável transparente para água em po	Pac	6.091,00	Classificado	COPOCERTO	1,84	11.207,44	*
015	15258 Dispenser acrílico para copo descartável de 1	Uni	42,00	Classificado	DALNOX	21,55	905,10	*
016	15259 Dispenser em acrílico para copo descartável d	Uni	18,00	Classificado	DALNOX	16,19	291,42	*
022	6248 garfo em aço inox, cabo plástico - dimensões	Uni	269,00	Classificado	FONT	2,98	801,62	*
026	140 Jarra de vidro para acondicionar água ou suco	Uni	37,00	Classificado	ISSAN	10,60	392,20	*
037	15341 Saco plástico para coleta de amostras de alim	Pac	41,00	Classificado		33,99	1.393,59	*
Lote 006 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL							18.885,34	
022	15308 Cera em pasta de 400 g,	Uni	477,00	Classificado	POLY	6,00	2.862,00	*
024	3993 Cera líquida perfumada(grafite)	Uni	230,00	Classificado	POLY	3,20	736,00	*
081	4687 Papel higiênico com 4 rolos de 30mx10cm,	Uni	4.033,00	Classificado	FOFINHO	2,78	11.211,74	*
111	15326 Saco xadrez para limpeza de chão em tecido 10	Uni	606,00	Classificado	CHAPA	2,60	1.575,60	*
119	17701 Touca de cozinha com aba branca tamanho úni	Uni	500,00	Classificado	DEJA	5,00	2.500,00	*
Lote 010 - OUTROS MATERIAS							24.587,50	
003	11585 Balão Modelo Tradicional nº 9 nas cores branc	Pac	2.053,00	Classificado	FOLIA	5,00	10.265,00	*
008	16272 Caixa térmica de isopor com tampa, capacidade	Uni	31,00	Classificado	ISO	60,00	1.860,00	*
009	16273 Caixa térmica de isopor com tampa, capacidade	Uni	30,00	Classificado	ISO	78,00	2.340,00	*
010	16274 Caixa térmica de isopor com tampa, capacidade	Uni	27,00	Classificado	ISO	119,00	3.213,00	*
012	17713 Cartela de adesivo para meninos/meninas tema	Uni	100,00	Classificado	ISSAN	10,00	1.000,00	*
014	17715 Jarra Termica 18 litros	Uni	17,00	Classificado	INVICTA	240,00	4.080,00	*
017	17718 Rolo de fitas decorativas para presente metal	Uni	10,00	Classificado	CLASSE	13,95	139,50	*
020	17723 Saco metalizado para presente cor dourada 15x	Pac	10,00	Classificado	PACK	14,00	140,00	*
021	17724 Saco metalizado para presente cor dourada 30x	Pac	10,00	Classificado	PACK	35,00	350,00	*
024	17727 Saco metalizado para presente cor prata 30x44	Pac	30,00	Classificado		35,00	1.050,00	*
029	17729 Saco plástico de tamanho 10x15 pacote com 100	Pac	25,00	Classificado	CLASSE	6,00	150,00	*
Fornecedor: 22261-5 SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME							3.168,55	
Representante: 21875-8 MARCOS JOSE DE SALES								
Lote 003 - MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS							1.720,95	
006	6636 Pilha alcalina grande. Embalagem c/ 02. Apre	Uni	149,00	Classificado	ALFACELL	11,55	1.720,95	*
Lote 006 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL							1.447,60	
011	17690 Avental de PVC emborrachado forrado branco D	Uni	62,00	Classificado	MAICOL	9,80	607,60	*
113	12293 Sanitizante de alimentos á base de dicloroiso	Uni	30,00	Classificado	BELAQUIMICA	28,00	840,00	*
Fornecedor: 2010-9 W ALDIR MARCOS ALEIXO - ME							30.194,00	
Representante: 5888-2 W ALDIR MARCOS ALEIXO								
Lote 004 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DE PADARIA							24.074,00	
001	6547 Beliscão salgado de presunto e queijo	kg	270,00	Classificado	fabricação própria	4,87	1.314,90	*
002	5313 Bolacha caseira goiabinha, tipo beliscão.	kg	255,00	Classificado	fabricação própria	15,15	3.863,25	*
007	12314 Chesse Burger (Sanduiche):	Uni	3.685,00	Classificado	fabricação própria	2,09	7.701,65	*
015	5169 Pão Francês unidade com 50gr + duas fatias de	Uni	4.130,00	Classificado	fabricação própria	1,32	5.451,60	*
016	5315 Presunto cozido, peça ou fatias de aproximada	kg	340,00	Classificado	rezende	16,89	5.742,60	*
Lote 009 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO							6.120,00	
071	15384 Refrigerante em lata de 350 ml. Sabor cola.	Uni	950,00	Classificado	skincariol	1,57	1.491,50	*
073	15433 Refrigerante em lata de 350 ml. Sabor Laranja	Uni	850,00	Classificado	skincariol	1,79	1.521,50	*
078	11578 Sorvete - Massa de sabores diversos.	Pote	650,00	Classificado	fabricação própria	4,78	3.107,00	*



Prefeitura Municipal de Santa Mariana - 2017
Classificação por Fornecedor
Pregão 67/2017

Equiplano

Página:8

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 23005-7 quimica lourenci ltda		CNPJ: 12.217.749/0001-74		Telefone: 4332421604		Status: Classificado	46.125,49	
Representante: 23006-5 regiane carolina de souza								
Lote 006 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL							46.125,49	
002	125 Água sanitária incolor de 02 litros de múltip	Uni	2.061,00	Classificado	belaquimica	2,85	5.873,85	*
008	6190 Anil em pedra cx c/ 10 cubos de 9 gr cada	Caix	2,00	Classificado	belaquimica	2,99	5,98	*
060	6588 Limpador de piso diluível acondicionado em em	Uni	1.089,00	Classificado	belaquimica	1,99	2.167,11	*
063	6591 Limpador limpeza pesada, desengordurante, com	Uni	1.382,00	Classificado	belaquimica	1,99	2.750,18	*
097	7100 Rodo para puxar água em madeira c/ base de 50	Uni	422,00	Classificado	mega limp	3,80	1.603,60	*
103	15323 Sabonete líquido neutro bactericida e emolien	Uni	31,00	Classificado	belaquimica	14,00	434,00	*
106	17700 Saco de lixo 200l na cor PRETA (50 unidades)	Uni	50,00	Classificado	belaplast	26,50	1.325,00	*
107	6625 Saco para lixo em polietileno, resistente, ca	Uni	5.516,00	Classificado	belaplast	3,90	21.512,40	*
108	6626 Saco plástico para lixo em polietileno, resis	Uni	1.297,00	Classificado	belaplast	4,30	5.577,10	*
109	6261 Saco plástico para lixo em polietileno, resis	Uni	562,00	Classificado	belaplast	3,50	1.967,00	*
110	6628 Saco plástico para lixo(30 litros) em polieti	Uni	973,00	Classificado	belaplast	2,99	2.909,27	*
VALOR TOTAL:							690.715,70	